
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

QUARTA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2020 EDIÇÃO ESPECIAL Nº: 1230 - ANO: XV 2Pág(s) 
  

Página 2 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

PORTARIA Nº 291, DE 17 DE MARÇO DE 2020 
Concede férias a servidores. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
RESOLVE: 
Conceder férias a servidores, conforme segue: 
- Clarice Santana Siqueira, férias de 30 dias, ocupante do cargo de Técnico em 
Enfermagem, Grupo Ocupacional Técnico em Saúde, Classe I, Nível 1, Grau A, 
lotada na Secretaria da Saúde, referente ao período aquisitivo 01/12/2018 a 
01/12/2019, com efeitos a retroativos a 12/02/2020; 
- Ricardo Akkache Sequeira, férias de 30 dias, ocupante do cargo de Professor, 
20h, Nível C, Classe 1, lotado na Secretaria da Saúde, referente ao período 
aquisitivo 31/12/2018 a 31/12/2019, com efeitos retroativos a 02/01/2020; e   
- Vera Lucia de Fatima Antunes de Souza, férias de 30 dias, ocupante do cargo 
de Servente de Limpeza, Grupo Ocupacional Operacional e de Apoio, Classe I, 
Nível 4, Grau A, lotada na Secretaria da Saúde, referente ao período aquisitivo 
01/10/2018 a 01/10/2019, com efeitos retroativos a 27/01/2020. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 17 de março de 2020.    
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4825/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço por Item, visando a AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AOS 
CONSULTÓRIOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E NO CEO - 
CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DO MUNICÍPIO DE 
UBIRATÃ. 
Recebimento e abertura das Propostas: 01 de abril de 2020, às 9 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 18 de março de 2020. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4826/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2020 
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP, COM BASE NO ARTIGO 48, § 1º, 
DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006. 
O Município de Ubiratã torna público aos interessados a realização do Pregão 
Presencial, do tipo Menor Preço - Por Item, visando a AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES, MATERIAIS DE HIGIENE, MATERIAIS 
DE CONSUMO E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA CASA LAR CLÓVIS PEREIRA GALINDO.  
Recebimento e abertura das Propostas: 02 de abril de 2020, às 09 horas. 
Local de Abertura: Sala de Licitações, localizada no 1º andar do Paço Municipal 
Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O edital e seus anexos poderão ser obtidos no site www.ubirata.pr.gov.br, na aba 
Processos Licitatórios. 
Ubiratã, Paraná, 18 de março de 2020.  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4789/2020 
PREGÃO Nº 15/2020 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos 
de manutenção preventiva e corretiva, destinados as máquinas pesadas 
pertencentes à Secretaria de Viação e Serviços Rurais. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
3.1. ADJUDICATÁRIA: COMPEC COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA 
TRATORES LTDA  
3.1.1. Nº CNPJ: 08.336.591/0001-84  
3.1.2. VALOR GLOBAL: R$ - 12.320,00 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
3.2. ADJUDICATÁRIA: RODAMOTRIZ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA 
3.2.1. Nº CNPJ: 82.374.646/0001-01  
3.2.2. VALOR GLOBAL: R$ 6.780,00 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
3.3. ADJUDICATÁRIA: HIDRAUFORCE PEÇAS E SERVIÇOS MECANICOS 
EIRELI 
3.3.1. Nº CNPJ: 27.014.321/0001-00  

3.3.2. VALOR GLOBAL: R$ 6.720,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
05 de março de 2020 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
06 de março de 2020 
Ubiratã - Paraná, 06 de março de 2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4799/2020 
PREGÃO Nº 19/2020 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 

2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de para-brisas e insulfilme para frota da Secretaria de Saúde. 
3. EMPRESA ADJUDICADA 
3.1. G BORCATI 
3.1.1. Nº CNPJ 15.740.998/0001-38 
3.1.2 VALOR GLOBAL R$ - 30.176,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
17/03/2020 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
18/03/2020 
Ubiratã - Paraná, 18/03/2020. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito  

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 66/2019 
DISPENSA POR LIMITE Nº12/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4809/2020 
1. OBJETO: 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO TÉCNICA, HOSPEDAGEM E SUPORTE PARA 
O WEBSITE OFICIAL DA PREFEITURA DE UBIRATÃ. 
2. CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, representado 
pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta 
Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 PR e inscrito no 
CPF n.º 960.951.728-53. 
3. CONTRATADA: 
INGÁ INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.565.202/0001-20, situada na Avenida Cerro Azul, nº. 864-A, sala 01, zona 02, 
na cidade de Maringá, Estado do Panará, CEP n° 87.010-000, Telefone n° (44) 
3305-1660/(44) 3222.2928, e-mail contato@ingapublica.com.br.  
 4. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
O valor total do contrato está fixado em R$ 7.200,00 (Sete mil e duzentos reais). 
5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 0201 
Despesa Orçamentária: 11810 
Categoria: 339039050000 
Descrição da Despesa: Serviços Técnicos Profissionais. 
Fonte de Recurso: Próprio. 
6. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 meses  
7. FORO DE ELEIÇÃO: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 
Ubiratã – Paraná, 05 de março de 2020 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 68/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4790/2020 
PREGÃO Nº 16/2020 
1. OBJETO DA LICITAÇÃO: 
Aquisição de mangueiras hidráulicas incluso a acoplagem nos diversos 
equipamentos da Secretaria de Viação e Serviços Rurais 
2. CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE UBIRATÃ, pessoa jurídica de direito público interno inscrita no 
CNPJ n.º 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de 
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato 
representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e 
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 1.847.057-8 
PR e inscrito no CPF n.º 960.951.728-53. 
2.1. FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL 
2.1.1. Fiscal do Contrato: Altair Sgarbi 
2.1.2. Fiscal Substituto do Contrato: Altair da Silva Pereira 
3. CONTRATADA 
BEGALLI E FIGUEIREDO LTDA, inscrita no CNPJ nº 16.096.850/0001-75, com 
sede na Avenida Brasil, n º 1188, na cidade de Ubiratã, Estado do Paraná. 
Telefone nº (44) 3543-3750, e-mail tornearianativaubirata@hotmail.com .  
4. VALOR CONTRATADO 
R$ - 15.708,50 (quinze mil setecentos e oito reais e cinquenta centavos). 
5. VIGÊNCIA 

http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
http://www.ubirata.pr.gov.br/
mailto:contato@ingapublica.com.br
mailto:tornearianativaubirata@hotmail.com

